

۱- معنای واژه‌های عقل، دانش و تجربه را بنویسید

عقل: عقل انتخاب بهترین راه با توجه به تفکری که از قبل داشته‌ام. (زهرا فتحی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: چیزی که خدا به ما داده تا بتوانیم فکر کنیم و دانش کسب کنیم. (مهرشاد لطفی، مدرسه کشاورزجود)

عقل: یعنی فرایند نیست که در مغز ما شکل می‌گیرد برای بیش بردن کارهای انسان‌ها. (محمد جوادی، مدرسه کشاورزجود)

عقل: عقل چیزی است که به وسیله آن میتوانیم درست را از نادرست تشخیص داده تا بهترین و عاقلانه تصمیم را بگیریم.

(حدیثه آقایی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل وسیله‌ای است که خداوند تعالی به ما داده تا توسط آن فکر کنیم و دیده‌ها و شنیده‌ها، گفته‌ها و اتفاق‌هایی که می‌افتد

را در حافظه آن به خاطر بسپاریم. (الهه اکبری، کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل چیزی است که ما با استفاده از آن می‌توانیم به همه چیز فکر بکنیم و خوب و بد را از هم تشخیص دهیم. (نیلوفر

خانی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: یعنی هوش و مکانی که ما از طریق آن فکر می‌کنیم و تصمیم می‌گیریم. (رضوان پاس لاری، کلاس اندیشه ۳)

عقل: چیزی که درون ما وجود دارد و ما برای کارها از آن استفاده می‌کنیم. (فاطمه خلیل زاده، کلاس اندیشه ۳)

عقل: چیزی است که با تفکر از آن می‌توان استفاده کرد و میتوان گفت فکر نشأت گرفته از عقل است. (الهی فاتحی، کلاس

اندیشه ۳)

عقل: عقل به معنی خرد است و چیزی که با آن فکر می‌کنیم. (آرمین کاظم‌پور، مدرسه کشاورزجود)

عقل: یعنی استفاده هوش و زکاوت خود. (سید دانیال حسینی، مدرسه کشاورزجود)

عقل: وقتی ما درباره کاری یا چیزی فکر می‌کنیم یعنی از عقل خود استفاده کرده‌ایم. (محمد قنبر، مدرسه کشاورزجود)

عقل: چیزی است که انسان‌ها با استفاده از آن خوب و بد را می‌شناسند. (پگاه اسحاقی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: همه ما انسان‌ها دارای عقل هستیم که به کمک آن می‌توانیم مسائل خوب و بد را تشخیص بدهیم و درباره‌ی آن تصمیم

بگیریم. (شیدا جعفرزاده، کلاس اندیشه ۳)

عقل: یعنی سنجش چیزهای خوب و بد و هدایت زندگی خودمان با استفاده از عقل، دانش و تجربه. (ساحره مهاجری، کلاس

اندیشه ۳)

عقل: عقل یک نعمت خدادادی است که ما می‌توانیم به وسیله‌ی آن اکثر تصمیم‌گیری‌ها را درست بگیریم. (حدیثه عبداللهی،

کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل انتخاب بهترین راه با توجه به تفکری که از قبل داشتیم است. (سایه اله قلی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل چیزی است که ما با استفاده از آن می‌توانیم به همه چیز فکر بکنیم و خوب و بد را از هم تشخیص دهیم. (یگانه لک،

کلاس اندیشه ۳)

عقل: به نظر من عقل یعنی داشتن خرد و دانش کافی و گاهی زیاد در زندگی و برای تصمیم‌گیری و جدا کردن خوب از بد است. (نیلوفرنجاتی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل انتخاب بهترین راه با توجه به تفکری که از قبل داشته‌ایم است. (لیلا قربانی، کلاس اندیشه ۳)

عقل: عقل چیزی است که به وسیله آن می‌توان فکر کرد و موضوعات خوب و بد را از هم تشخیص داد. (میینا محمدپناه، کلاس اندیشه ۳)

عقل: چیزهایی که با آن خوب و بد را تشخیص می‌دهیم و بعد تصمیم می‌گیریم و بعد چیزی را که دوست می‌داریم، انتخاب می‌کنیم. (مهديه صالح‌زاده، کلاس اندیشه ۳)

دانش: علمی است که ما یاد می‌گیریم و در زندگی به کار می‌بریم. (مهرشاد لطفی، مدرسه کشاورزجود)

دانش: داشته‌هایی که فعلاً آن را نمی‌دانیم و از منابعی مانند: کتاب، روزنامه و اینترنت یاد گرفتیم. (زهرا فتحی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: دانسته‌های انسانی که ما برای انجام کارهایمان استفاده می‌کنیم، دانش نام دارد. (محمد جوادی، مدرسه کشاورزجود)

دانش: دانش یعنی مطالبی که ما می‌آموزیم و این مطلب می‌تواند در زندگی نیز به ما کمک کند. معلومات ما را افزایش دهد. (حدیثه آقایی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: دانش چیزی است که ما آن را با توجه به چیزهایی که می‌شنویم، می‌بینیم، می‌گوییم یاد می‌گیریم و آن را به خاطر می‌سپاریم و اگر ما هر چه بیشتر به چیزهای اطرافمان توجه کنیم دانش بیش‌تری را نسبت به خود ارائه می‌دهیم. (الهه اکبری، کلاس اندیشه ۳)

دانش: علم و شعور و درک و فهم ما از محیط اطراف است و ما با استفاده از دانش می‌توانیم راحت زندگی کنیم و تصمیم بگیریم. (نیلوفر خانی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: چیزهایی که آموخته‌ایم و از آن برای حل کارها استفاده می‌کنیم. (فاطمه خلیل‌زاده، کلاس اندیشه ۳)

دانش: یعنی علم و اندوخته‌های علمی هر فرد را دانش آن فرد می‌گویند. (رضوان پاس لاری، کلاس اندیشه ۳)

دانش: یعنی استفاده از تجربیات بزرگ‌ترها و داناها و عالم‌ها دانش می‌گویند. (محمد قنبر، مدرسه کشاورزجود)

دانش: معلومات ما که در ذهنمان قرار دارد. (سید دانیال حسینی، مدرسه کشاورزجود)

دانش: دانش یعنی افزایش معلومات و سواد. (آرمین کاظم‌پور، مدرسه کشاورزجود)

دانش: چیزی است که خودمان با سعی و تلاش باید به دست بیاوریم. (پگاه اسحاقی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: دانش یعنی: وقتی ما چیزی را یاد می‌گیریم و آن زمان تمام می‌شود، آن چیزی که ما یاد گرفتیم و می‌دانیم یا بهتر است

بگوئیم دانستی‌های ما دانش‌هاست. (نیلوفرنجاتی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: دانش‌هایی که قبل آن را نمی‌دانستیم و از منابعی مانند کتاب، روزنامه، اینترنت. (سایه اله قلی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: داشته‌هایی قبلاً آن را نمی‌دانستیم و از منابعی مثل کتاب، روزنامه، اینترنت یاد گرفته‌ایم. (لیلا قربانی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: به علم و فهم و شعور و درک ما از محیط اطراف است و ما با استفاده از دانش می‌توانیم راحت زندگی کنیم و تصمیم بگیریم. (یگانه لک، کلاس اندیشه ۳)

دانش: چیزهایی است که آموخته‌ایم و یا راجب به موضوعی چیزی می‌دانیم. (الهه فاتحی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: دانش یعنی مطالبی را که ما می‌آموزیم آموختن این مطالب به ما کمک می‌کند تا بتوانیم بهتر تصمیم بگیریم. (حدیثه عبداللہی، کلاس اندیشه ۳)

دانش: یادگیری و آموختن همه‌ی چیزهایی که در اطرافمان قرار دارد و پی بردن به دلایل و به وجود آمدن آن‌ها دانش است. (شیدا جعفرزاده، کلاس اندیشه ۳)

دانش: به علم و مهارت‌های آموخته شده، گفته می‌شود. (ساحره مهاجری، کلاس اندیشه ۳)

دانش: هراسانی تا یک اندازه فهم و دانش دارد و این اندازه‌ها با یک‌دیگر فرق می‌کند. برای مثال من ۱۲ سال دارم و به اندازه اول راهنمایی دانش دارم ولی دختر خاله‌ام ۲۲ سال دارد و لیسانس دارد. (مبینا محمدپناه، کلاس اندیشه ۳)

دانش: علمی که هر فردی از آن برخوردار است و می‌تواند در کارهایی مانند درس‌ها موضوعات اجتماعی، علمی، تفریحی و ... از آن استفاده کنیم. (مهديه صالح‌زاده، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: کارهایی که دائم آن را حس کرده‌ایم مانند داغی قابل‌مه یا از کسی شنیده‌ایم مانند قابل‌مه داغ است دست نزن یا آن که خودمان آن را انجام دادیم. (زهرا فتحی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: چیزی که یک نفر برایش پیش آمده و ما باید از آن عبرت بگیریم. (مهرشاد لطفی، مدرسه کشاورزجود)

تجربه: وقتی در زندگی برای ما اتفاق‌های خوب و بد می‌افتد آن اتفاق برای ما عبرتی می‌شود که اگر دوباره آن اتفاق برای ما افتاد اگر نتیجه آن خوب بود از انجام آن نمی‌پرهیزیم و اگر خوب نبود و نتیجه بدی را پیش رو داشت از انجام آن حتماً می‌پرهیزیم. (الهه اکبری، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: وقتی ما کاری را چند بار انجام می‌دهیم در آن کار تجربه بدست می‌آوریم و در آن مهارت پیدا می‌کنیم. (نیلوفر خانی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: دانش‌های انسانی در طولیان سال دراز از دیگران به ما منتقل می‌شود تجربه می‌گویند. (محمدجوادی، مدرسه کشاورزجود)

تجربه: چیزی که در گذشته برای ما و یا دیگران اتفاق افتاده و ما به وسیله آن می‌توانیم برای زمان حال یا آینده خود تصمیم بگیریم. (حدیثه آقایی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: کارهای تکراری که در طول زمان برای انسان اتفاق می‌افتد، چه برای ما و چه برای دیگران. (فاطمه خلیل‌زاده، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: حاصل عقل و دانش تجربه می‌شود. (آرمین کاظم‌پور، مدرسه کشاورزجود)

تجربه: درس گرفتن از اتفاقات پیرامون خود. (سید دانیال حسینی، مدرسه کشاورز جود)

تجربه: تجربه به حاصل عقل و دانش تجربه می گویند. (محمد قنبر، مدرسه کشاورز جود)

تجربه: چیزی که از انجام دادن چند کار به وجود می آید و نتیجه آن کارها را تجربه می گویند. (رضوان پاس لاری، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: اتفاقی است که برای همه پیش می آید. ممکن است برای بعضی ها سخت و بعضی شیرین است. (پگاه اسحاقی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: تجربه کارهایی را که دائم آن را حس کرده ایم قابلمه داغ یا از کسی شنیده ایم یا آن که خودمان آن کار را انجام داده ایم. (سایه اله قلی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: کارهایی را که دائم آن را حس کردیم. این (داغی قابلمه) یا از کسی شنیده ایم (به قابلمه دست نزن داغ است) یا آنکه خودمان آن کار را انجام داده ایم. (لیلا قربانی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: وقتی ما کاری را چند بار انجام می دهیم از آن کار تجربه بدست می آوریم و در آن مهارت پیدا می کنیم. (یگانه لک، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: خداوند متعال در طول زندگی اتفاقاتی جلوی پای ما می گذارد تا آن ها را انجام دهیم. برخی انسانها آنها را به سبکی خوب و برخی به بدترین نحو آنها را انجام می دهند. اتفاقات انجام شده ی ما هم خوب اند و هم بد. اگر این اتفاقات دوباره تکرار شوند با استفاده از تجربه میتوان از آنها به خوبی استفاده کرد (نیلوفر نجاتی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: تجربه کارهایی است که قبلاً انجام داده ایم و از آن درس گرفتیم و الان برایمان تبدیل به تجربه شده است. (الهه فاتحی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: وقتی ما کاری را انجام می دهیم که نتیجه ی آن اگر خوب یا بد باشد اگر دوباره بخواهیم تکرار کنیم دیگر اشتباه نمی کنیم، زیرا آن را تجربه کرده ایم. (شیدا جعفرزاده، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: تجربه اندوخته های ما در زمان گذشته است که وقتی در آینده با همان مسئله روبه رو می شویم می توانیم از آن بهره مند شویم. (حدیثه عبداللهی، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: تجربه اتفاقی است که در گذشته برای ما اتفاق می افتد و ممکن است این اتفاق خوب یا بد باشد و باعث می شود تا برایمان عبرتی باشد. (مبینا محمدپناه. کلاس اندیشه ۳)

تجربه: یعنی کارهایی که از قبل انجام داده ایم و حالا به ایمان تجربه شده است و در آن مهارت پیدا کرده ایم. (مهديه صالح زاده، کلاس اندیشه ۳)

تجربه: به مهارت هایی گفته می شود که آن را یاد گرفته ایم. (ساحره مهاجری، کلاس اندیشه ۳)

۲- با توجه به گفت‌وگوهای کلاس، چه رابطه‌ای بین عقل، دانش و تجربه می‌توانید بنویسید؟
عقل دانش و تجربه یک مثلی را تشکیل می‌دهند که اگر یکی از آنها نباشد کارها مشکل می‌شود. (زهره فتحی، کلاس اندیشه ۳)

ما به وسیله‌ی عقل می‌توانیم دانش را کسب کنیم و تجربه‌های بیش‌تری داشته باشیم. (مهرشاد لطفی، مدرسه کشاورزجود)
دانش‌های انسانی از عقل خود برای دانش‌گذشتگان و امروز استفاده می‌کنند تا بتوانند تجربه موفقی دادند. (محمد جوادی، مدرسه کشاورزجود)

ما توسط عقل دانش را می‌آموزیم و با استفاده از تجربه خود یا دیگران بر دانش خود می‌افزاییم. (حدیثه آقایی، کلاس اندیشه ۳)

اگر ما انسان‌ها عقل نداشتیم دانش نیز نداشتیم و اگر دانش نداشتیم تجربه نیز نداشتیم. پس باید خدا را شکر کنیم که به ما عقل داده تا بتوانیم توسط آن دانش و تجربه کسب کنیم. ما انسان‌ها از طریق عقل، دانش را در آن به یاد و خاطره می‌سپاریم و توسط دانشی که داریم می‌توانیم تجربه‌های زیادی کسب کنیم. (الهه اکبری، کلاس اندیشه ۳)

ما با استفاده از عقل می‌توانیم دانش را بیاموزیم و تجربه کسب کنیم. (نیلوفر خانی، کلاس اندیشه ۳)
انسان به وسیله‌ی عقل با دانش و تجربه‌ای که کسب کرده مشکلاتش را حل می‌کند. (فاطمه خلیل‌زاده، کلاس اندیشه انسان با استفاده از عقل دانش به دست می‌آورد و با استفاده از دانش خود مهارت و تجربه کسب می‌نماید. (رضوان پاس‌لاری، کلاس اندیشه ۳)

خداوند به ما نعمت‌هایی مانند عقل، دانش و تجربه به ما داده است. عقل نعمت‌ای است که می‌توان با آن خوب یا بد را تشخیص داد و اگر عقل نبود، دانش هم نبود. تجربه اتفاقی است که می‌توان از آن پند گرفت. (مینا محمدپناه. کلاس اندیشه ۳)

انسان با عقل خود می‌تواند به همهٔ اینها دست پیدا کند. (پگاه اسحاقی، کلاس اندیشه ۳)
ما اول دانش پیدا می‌کنیم و بعد عقل و سپس تجربه که مدام تکرار می‌شود. یک انسان دارای عقل، دانش و تجربه است. (سایه اله‌قلی، کلاس اندیشه ۳)

عقل انتخاب بهترین راه است. با استفاده از دانش داشته‌ی ما و تجربه کاری یا عقلانی از کارهای گذشته‌ی ما (لیلا قربانی، کلاس اندیشه ۳)

عقل با مغز ربط دارد. ما با توجه به دستور مغز دانستنی‌ها را یاد می‌گیریم. در طول زندگی با اتفاقاتی روبرو می‌شویم حال با استفاده از به کارگیری عقل خود، داشتن تجربه در برابر مشکلات می‌ایستیم سعی می‌کنیم آنرا تصحیح کنیم. (نیلوفر نجاتی، کلاس اندیشه ۳)

ما با عقل می‌توانیم درس بخوانیم و دانش و عقل و شعور بدست می‌آوریم و با عقل و شعورمان کارهای زیادی انجام می‌دهیم و تجربه‌های زیادی به دست می‌آوریم. (یگانه لک، کلاس اندیشه ۳)

ما عقل می‌توانیم یک راه عقلانی و منطقی را انتخاب کنیم. با دانش می‌توانیم از آموخته‌هایمان استفاده کنیم. با تجربه جلوگیری می‌کنیم از خطاهایی که قبلاً پیش آمده است. (الهه فاتحی، کلاس اندیشه ۳)

عقل و دانش و تجربه مانند یک زنجیر به هم متصل‌اند که اگر یکی از آن‌ها جدا شود بقیه دانه‌های زنجیر از هم جدا می‌شوند و آن زنجیر از بین می‌رود و پاره می‌شود. (حدیثه عبداللهی، کلاس اندیشه ۳)

عقل و دانش و تجربه مانند یک زنجیر به هم متصل هستند که اگر یکی از آن‌ها جدا شود بقیه دانه‌های زنجیر از هم گسسته می‌شوند و آن زنجیر پاره می‌شود. (شیدا جعفرزاده، کلاس اندیشه ۳)

ما با استفاده از این دو می‌توانیم زندگی خود را هدایت کنیم و با نداشتن هر یک از این‌ها نمی‌توانیم زندگی خود را خوب هدایت کنیم. (ساحره مهاجری، کلاس اندیشه ۳)

رابطه میان عقل و دانش و تجربه مانند یک دکتر که از عقل خود استفاده می‌کند و دانش و علم را آموخته است و با توجه به مهارتی که از قبل داشته است جان یک بیمار را از مرگ نجات می‌دهد. (مهديه صالح‌زاده، کلاس اندیشه ۳)

حاصل دانش و تجربه دانش می‌شود و هر کدام با داشتن عقل و تجربه و دانش علم به ما می‌آموزد. (آرمین کاظم‌پور، مدرسه کشاورز جود)

ما با استفاده از عقل، دانش و تجربه می‌توانیم تصمیم‌گیری خوبی داشته باشیم. (سید دانیال حکیمی، مدرسه کشاورز جود)

انسان با پی بردن به دانش گذشتگان و عقل خودش به تجربه خوبی می‌رسد. (محمد قنبر، مدرسه کشاورز جود)